
25. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na Děčínsku a Lounsku zatím u volebních
uren žádná tlačenice není
Na Děčínsku, kde se o
senátorské křeslo uchází šest kandidátů, se lidé do volebních
místností spíše trousí. Členové volebních komisí zejména ve
větších městech odhadli účast ve svých okrscích zatím "spíše na
několik desítek voličů".

Na Děčínsku, kde se o
senátorské křeslo uchází šest kandidátů, se lidé do volebních
místností spíše trousí. Členové volebních komisí zejména ve
větších městech odhadli účast ve svých okrscích zatím "spíše na
několik desítek voličů".
Ještě méně práce měli dosud členové volební komise v Hřensku
na Děčínsku. Její předseda Robert Drnovec odhadl účast za dvě
hodiny po otevření volební místnosti na desítku voličů. Zapsaných
je jich zde 182. Jako první přišel volit Ladislav Beran s
pětiletou dcerou Adélkou. "Chodím ke každým volbám a měli by
chodit všichni," řekl ČTK.
Hřenský místostarosta Lubomír Stárek (ODS), který byl také
mezi prvními voliči, poznamenal, že účast v Hřensku bude asi
kvůli povodním nižší. Řada lidí ještě pořád bydlí mimo obec,
uvedl.
Hřensko se dosud ze srpnových záplav nevzpamatovalo. Také
radnice, kde je volební místnost, nese dosud stopy velké vody.
Omítky jsou do výše prvního patra oklepány, okna v přízemí jsou
dokořán, za nimi jsou prázdné místnosti bez omítek, které se
stále suší. Podobně vypadají spodní části většiny domů a hotelů v
Hřensku.
V Děčíně usilují o senátorské křeslo Vladimír Reiber z KSČM,
Jiří Benedikt, kterého nominovala KDU-ČSL, Ladislav Gregor z ODS,
Anna Briestenská, kandidátka ČSSD, Petr Hannig ze Strany zdravého
rozumu a Josef Zoser z Hnutí nezávislých za harmonický rozvoj
obcí a měst. Dosavadní senátor Egon Lánský (ČSSD) křeslo v horní
komoře kvůli svému zdravotnímu stavu neobhajuje.
Žádné incidenty ani problémy neprovázely začátek voleb do
Senátu ve volebním obvodu číslo 6, zahrnujícím okresy Louny a
Rakovník. Zapsáno je zde na 113.000 voličů. Od otevření volebních
místností ve 14:00 odvolila zatím jen nepatrná část z nich, řekla
ČTK pracovnice lounského okresního úřadu pověřená organizací
voleb Věra Serafínová. "Někteří lidé byli překvapeni, že jsou
volby. Mysleli, že první kolo voleb do Senátu se uskuteční
zároveň s komunálními volbami příští týden," řekla ČTK.
Ze zhruba 1000 registrovaných voličů v obci Dobroměřice na
Lounsku odevzdalo například svůj hlas do 16:00 jen 50, tedy pět



procent.
Na Lounsku a Rakovnicku se současný senátor za sociální
demokracii Ivan Havlíček střetne s kandidáty tří politických
stran, dvou koalic a jednoho hnutí.
Občanští demokraté nominovali sedmapadesátiletého starostu
Nového Strašecí na Rakovnicku Miloslava Pelce. Komunisty
reprezentuje o rok starší starosta obce Slabce v rakovnickém
okrese Filip Celba. Unie svobody (US) společně s Demokratickou
unií (DEU) vybrala ředitele obchodní akademie v Žatci na Lounsku
a bývalého žateckého starostu Bohuslava Kuneše (US).
Za politické hnutí Sdružení nezávislých kandiduje starosta
obce Staňkovice na Lounsku Jan Bartoň. Koalice sdružující stranu
Evropští demokraté a Občanskou demokratickou alianci (ODA)
vyslala do boje o senátorské křeslo ředitele rakovnického Muzea
T.G. Masaryka Františka Povolného (ODA). Za koalici stran Za
zrušení Senátu a proti vytunelování důchodových fondů a
Sebeobrana voličů kandiduje nestraník Ladislav Půlpán, umělecký
řemeslník z Prahy.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

